
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Эрдниева П.М.»  

 

ПРИКАЗ 

 

«11» апреля 2022 г.             № 95                                г. Элиста 

 

«О создании школьного  

спортивного клуба «Байрта» 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 01.03.2022 г. № 295 «О создании и функционировании 

школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях 

Республики Калмыкия», в целях развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Создать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Эрдниева 

П.М.» школьный спортивный клуб «Байрта» (направление - волейбол). 

2. Сформировать Совет школьного клуба в следующем составе: 

 Братышева Н.Н. – заместитель директора по ВР; 

 Иванова Ирина Николаевна, учитель физической культуры; 

 Арылов Пюрвя Даваевич, учитель физической культуры; 

 Цебеков Эльвг Борисович, учитель физической культуры. 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Цебекова Эльвг Борисовича, 

учителя физической культуры. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1). 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение №2). 

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный 

год. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе Братышевой Н.Н.: 

 осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба; 

 разместить на официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 

имени Эрдниева П.М.» документы по организации деятельности клуба образовательной 

организации. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Братышеву Н.Н. 

 

 

Директор                                     П.Н. Сангаджиева  


